Virgines Deo  
confecratae di-  
queras. Quanto dotalibus præstat compendijs ca-  
uitem habent

Prima certa-  
tur frequentem  
minima virginum.

caduca-

\* Lue 18.

caducarum & fragilium dispendium facultatum, futura cœli regna compensant? Quamquam si verbis coelestibus credimus, \* nemo est qui reliquerit dominum aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios propter regnum Dei, & non recipiat septies tantum in hoc tempore, in seculo autem venturo vitam æternam possidebit. Credet fidem tuam Deo, quæ hominibus pecuniam credis, foenerare Christo. Bonus depositæ spei custos, multiplicatis fidei tuae talerum soluit vslis. Non fallit veritas, non circumscribit iustitia, non decipit virtus. Tom. I. lib. 1. de Virginibus.

Accusati sumus, & nisi fallor, acculatores nostri plerique de vobis sunt. Horum ego affectus redarguere malo, quam personas prodere. Criminis autem inuidia hæc est, quia suadeo castitatem. Qui hoc

**virginitatem** non libenter accipit, ipse se prodit. Virginitatem, in doces & persquit, doces, & persuades plurimis. Vtina cœuiencerat, saudet plurius vtinam tanti criminis probaretur effectus. Non vermis Ambrosii. rerer inuidiam, si efficaciam recognoscere. Atque vtinam me exemplis potius argueritis quam sermonibus cæderetis. Sed vereor ne præuaricatores mihi apposuisse videar, qui me alienis commendent laudibus. Initias, inquit, sacris mysterijs, & consecratis integrati puellas nubere prohibes. Utinam potuissem reuocare nupturas. Tom. I. lib. 3. de Virginibus.

VII. Voto casitatis obstrictos, si matrimonium contrahant, in salutis sua extremo discrimine versari.

**Illicitas nuptiis**  
as prohibet Ambrosius exempli  
prolo Ioannis baptista.

\* Matth. 14.

**Q**uo in negotio etiam nos vocamur in culpm. Quam tandem? Quia nuptias prohibuimus illicitas. Vocent ergo in eandem culpam etiam Ioannem Baptistam. Et cum aliud nihil forte habeamus quod probetur in nobis, hoc solum condemnetur in nobis, quod probatum est in Prophetâ. An erubescendum protulimus auctorein? Quam vero causam aliam habuit ille martyrij, repetite animo. Causa illius passionis certe hæc fuit: \*Non licet, inquit, tibi

causa

eam vxorem habere. Si hoc de vxore hominis, quanto magis de virgine cōsecrata? Si hoc dictum est rectum habere, que diuinitati quod h̄c nullus Herodes, atque utrumquā licet nam nulla Herodias. Non licuit ergo pro virginitate homini habere sermonem dicere? Et cur scriptum est: \*Iudicate bere sponsam pupillo, & iustificate viduam? Et cur scriptum est: Dei.

\* Patris orphanorum & iudicis viduarum? Ergo castitatem & integratam deditas deseremus, aut etiam condemnabimus? At certe ipsis gentilibus inter aras & focos venerabilis solet esse virginitas, & in quibus nulla meritorum est pietas, nulla mentis integritas, in ijs tamen carnis virginitas predicitur. A propheticis igitur cæremonijs virgines nemo prohibebit, ab Ecclesia Dei virginitas arcebitur? Illic coguntur quod non docentur, hic interdicitur quod non licet non doceri. Illic præmijs reuocantur à nuptijs, hic ad nuptias coarctabuntur iniurijs? Illic violentia fit ut capiantur, hic fiet violentia ne profiteatur? Et potest esse patientia Sacerdotum, ut non vel morte obligata, si ita necesse est, virginitatis sacrificium vindictetur? Tom. I. lib. 3. de Virginibus.

Non es memorata diei sanctæ dominicæ resurrectionis, in quo diuino altari te obtulisti velandam? In tanto itaque solemní conuentu Ecclesiæ Dei, inter lumina illa splendida, inter candidatos regni cœlestis quasi regina regi nuptura processeras. Non es memorata qualis allocutio facta est illa die ad te: \*Aspice filia & intuere, & obliuiscere populum tuū \*Psal. 44. & domum patris tui, & concupisces rex decorum tuum, quia ipse est Dominus Deus tuus? Aspice ergo quantus ad sponsi tui & Domini nuptias conuenerit populus. Seruare te oportuit fidem quam sub tantis testibus pollicita es, semper cogitare cui virginitatem spesponderis. Facilius te oportuit sanguinem cum spiritu fundere, quam perdere castitatem tuam. His tunc in illo die consecrationis tuę dictis, & multis suis pra castitatem tuam preconijs, sacro velamine testa

382 Confessionis Ambrosianæ Lib. IIII.

es, vbi omnis populus dotem tuam subscribens, non atramento sed spiritu, pariter clamauit, amen. Vin-  
cor lacrymis cùm hæc recordor, compungor stimu-  
lis cùm hæc exempla considero. Nam si inter decem

**Grauius pec-** testes confessi sponsalijs, nuptijs cōsummatis, quæ-  
cant qui Chri- uis viro fœmina coniuncta mortali non sine magno  
sto datam fidē pericolo perpetrata adulterium, quid putes fore si in-  
fallunt, quām exercitibus cœli facta copula spiritualis per adulteri-  
adulteriu com- um soluitur? Nescio an possit ei digna mors aut poe-  
mittunt. na cogitari. Dicit aliquis: \* Melius est ergo nubere  
\* I. Cor. 7.

quām vri. Hoc dictum ad non pollicitam pertinet,  
ad nondum velatam. Ceterum quæ se spospondit

**Virgo que sa-** Christo & sanctum velamen accepit, iam nupsit, iam  
erum velame immortali iuncta est viro. Et iam si voluerit nubere  
accepti immor communi lege coniugij, adulterium perpetrata, an-  
talis iuncta est cilla mortis efficitur. Si hoc ita est, quid de illa dicen-  
viro, & si nus dum est quæ occulta & furtiva turpitudine constu-  
bere voluerit pratur, & singit se esse quod non est? Habitu virgo,  
adulteriu per- facto nō virgo. Bis adultera, & in actu, & in aspectu  
petrat. Tom. I. lib. ad virginem lapsam, Cap. 5.

VIII. Obiecta contra continentiam quo-  
modo resellat Ambrosius.

**An consecra-** Nonnullos dixisse audiui quod periret mundus,  
tione virginū defecit genus hominum, coniugia labefactata  
genus minua- sunt. Quæro quis tandem quæsivit vxorem, qui non  
tur humanum inuenerit? Quando fuerint bella pro virgine? Quis  
vñquam pro virgine sit peremptus? De coniugijs au-  
tem ista nascuntur, vt perimatur adulter vxoris, ra-  
ptor prælijs appetatur. Ita reipublicæ semper da-  
mino fuerunt. Pro virgine sacra nemo damnatus est,  
quia castitatem non pœna cohabet, sed religio au-  
get, fidesque conservat. Si quis igitur putat cōsecra-  
tionē virginum minui genns humanum, consideret  
vbi studia vir- ginitatis cres- quia vbi paucæ virgines, ibi eriam pauciores homi-  
nus, vbi virginitatis studia crebriora, ibi numerum  
merue hominū quoque hominum esse maiorem. Discite quantas  
vbi studia vir- ginitatis cres- quia vbi paucæ virgines, ibi eriam pauciores homi-  
nus, vbi virginitatis studia crebriora, ibi numerum  
merue hominū quoque hominum esse maiorem. Discite quantas  
Alexan-

Alexandrina, totiusque Orientis & Africana Ecclesia quotannis sacrate consueuerint. Pauciores hic homines prodeunt, quam illuc virgines consecrantur. Ex ipsis igitur orbis terrarum usu non inutilis virginitas existimatur, praesertim cum per virginem salus venerit orbem fecundatutu Romanum. Quod si quis hoc prohibet, prohibeat igitur pudicas uxores degere, quia frequentius possunt parere incontinentes. Nulla peregrinanti marito fidem seruet, ne damnum faciat prolixi futurae, & partus frequentioris amittat etate. Sed difficilior sit via adolescentibus ad An consecratione virginum nuptias impetrandas. Quid si forte comodior? Que tione virginis adolescentibus dñe virginitatis sententiā gerunt. Itaq; qui sunt isti, difficilior fia discuteat debemus, utrum qui uxores habent, an qui non ad impetrandas nuptias iam virgines esse non possunt. Si qui non habent, non via. sibi iniuriam faciant, quod eius tantum nuptias sperauerint, quæ nuptura non esset. An fortasse patres pro filiarum coniunctione solliciti, moleste ferunt virgines consecrari? Nechi quod vereantur habent, si sequantur consilium. Inter paucas suæ citius eligen-  
tut. Aiunt etiam plerique maturoris ætatis virginis esse velandas. Neque ego abnuo, sacerdotalis esse cautionis debere, ut non temere puella veletur. Spectet plane, spectet ætatem Sacerdos, sed fidei vel pudoris. Spectet & maturitatem verecundiæ, ex-landas esse. aminet grauitatis caniciem, morum senectam, pudicitia annos, animos castitatis. Tum deinde si matris tutæ custodia, comitum sobria sedulitas, si haec præsto sunt, non deest virginis longæua canicies. Si haec desunt, differatur puella moribus quam annis adolescentior. Non ergo ætas rejicitur florentior, sed animus examinatur. Et certe Theclam non senectam ad nos etus sed virtus probavit. Et hinc quid plura contemnam, cum omnis ætas habilis Deo, perfecta sit Christo? Denique non virtutem ætatis appendicem dicimus, sed virtutis etatem. Nec mirere in adolescentibus

Maior ratio  
habéda est me  
turitatis mo  
rū quā etatis.

Thecla ad nos  
dū adolescen  
tula virginitæ  
tē professæ est.  
tulis

\* Psal. 8.

tulis professionem, cùm legeris in parvulis passionem. Scriptum est enim: \*Ex ore infantū & lactentium perfecisti laudem. Tom. I. lib. 3. de Virginibus.

**I X.** *Hæreticum esse dogma negare Mariam Deiparam in virginitate ad extreum vitæ spiritum perseverasse.*

\* *Beatam Mariam, virginē perseuerassē negarūt Cerinthus, Ebion, Valētinus, Theodorus Byzantius, Iouinia-nus, Heluidius, &c. in vnuersiōēs Heluidij discipuli, quos Heluidij nōne p̄termisso, Antidicomarianitās veteres dixerūt, quemadmodū testantur Epiphanius h̄eres. 28. & 78. Hieronymus contra Heluidium, Augustinus de h̄eresibus ad Quoduulideum h̄eres. 56. 82. & Damascenus lib. de h̄eresibus.*

\* *Ioan. 2.*

\* *Matth. 1.*

\* *Ibidem 12.*

\* *Galat. 4.*

*Eua mulier dicitur prius, quam Adā eā cognovisset.*

**E**t ramen cùm omnes ad cultū virginitatis, sanctę Marię aduocentur exemplo, fuerunt \* qui negarent eam virginem perseverasse. Hoc tantum sacrilegium silere iamdudum maluimus, sed quia causa vocavit in medium, ita ut eius prolapsionis etiam Episcopus atraueretur, indemnatum non putauimus relinquendum: & maxime quia & mulierem eam legimus, sicut in Cana Galilæa ipse Dominus dicenti sibi: \* Vinum non habent filii, respondit: Quid mihi & tibi est mulier? Et alibi legimus quod dixerit Matthæus de Ioseph & Maria: Inuenta est antequam conuenirent, in utero habens de spiritu sancto. Et infra: Non cognovit eam donec peperit. Et iterum de Ioseph: Noluit eam traducere. \*Et fratres Domini videntur significare quod de Maria suscepisti sint. Et Apostolus ait: \* Postquam venit plenitudo temporis, misit Deus filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Que singula notanda nobis sunt, vt qui illa legit sermonis huiusmodi vinculo non alligetur. Respondeamus itaque suo ordine. De mulieris nomine quid mouemur? Ad sexum retulit: non enim corruptelæ sed sexus vocabulum est. Vulgi usus non præjudicat veritati. Denique virginitas primum hoc nomen accepit. Nam cùm sumisset Deus vnam de costis Adæ, & suppleuisse carnē in locum ipsius: Aedificauit, inquit, eam in mulierem. Vtique adhuc virū non cognoverat, & iam mulier

lier vocabatur. Ratione quoque nominis huius Scriptura non tacuit, dicens: Quia dixit Adam: \* Os de ossibus meis, & caro de carne mea. Hæc vocabitur mulier, quoniam de viro suo sumta est. Quia sumta est, inquit, de viro suo, non quia virum experta. Itaque quamdiu in paradiſo fuit, mulier vocata est, & cognita viro non erat. Vbi autem eius età est de paradiſo, tunc legitur, \*quia Adam cognovit Euam mulierem suam, & tunc concepit & peperit filium. Primus igitur solitus est nodus. Secunda quæſtio, quia scriptum est: \* Antequam conuenirent, inuenta est \* Matth. 1. in utero habens. Consuetudo autem diuina Scriptura est, ut causam quæ suscepta est astruat, incidentem differat. Quo solitus etiam tercia quæſtio, quia dictum est: Non cognovit eam donec peperit filium. Quid ergo? Postea cognovit? Minime. Denique scriptum est: Ego sum Deus, & donec senescatis ego sum. Numquid igitur postquam senerunt, quia donec diutè erat, Deus esse desivit? Item in Propheta David legimus: \* Dixit Dominus Domino meo, sede à \* Psal. 109. dextris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Numquid subiectis populis nationum, qui ante videbatur inimici, cùm salutis auctorē negarent, simulacris seruirent: ad dextram Patris Filius sedere desivit, aut in perpetuum non sedebit? Quid autem præjudicat Mariæ, si cœlestis consilij mysterium Ioseph non intellexit, & putauit virgininem non esse quam prægnantem videret? Resurrectionem eius Angeli ignorauerunt, quod significat. B. M. cant versiculi: \* Tollite portas principes vestras, & rite eleuamini portæ aternales, & introibit Rex gloriæ. \* Psal. 23. Quis est iste Rex gloriæ? Interrogant quasi ignorat, Resurrectionem & alij respondent: Dominus fortis & potens, Dominus potens in prælio, ipse est Rex gloriæ. Et repetiuit Propheta eosdem versiculos, & nihilominus illi quasi ignorantes, iterum interrogauerunt. Sic enim scriptum est: Tollite portas principes vestras, & eleuamini portæ aternales, & introibit Rex gloriæ.

An dubitatio  
Ioseph quicq.  
vum non oblitus viri  
restitutionem eius Angeli ignorauit, quod significat. B. M.  
cant versiculi: \* Tollite portas principes vestras, & rite  
eleuamini portæ aternales, & introibit Rex gloriæ. \* Psal. 23.

Quis est iste Rex gloriæ? Interrogant quasi ignorat, Resurrectionem Christi Angelos  
& alij respondent: Dominus fortis & potens, Dominus potens in prælio, ipse est Rex gloriæ. Et repetiuit Propheta eosdem versiculos, & nihilominus illi quasi ignorantes, iterum interrogauerunt. Sic enim scriptum est: Tollite portas principes vestras, & eleuamini portæ aternales, & introibit Rex gloriæ.

Quis est iste Rex gloriae? Quomodo ergo homo potuit diuinum scire secretū, quod Angeli nesciebant?

\* Esa.63.

Et in Esaiæ libro habes: \* Quis est iste qui aduenit ex Edom, rubor veltimentorum ex Bosor? Et utique minus erat hominem resurrexisse, quam virginem parturire. Etenim \* iam Heliæ precibus, \* Heliæ orationibus, mortui resurrexerat, numquam autem Inter oes vir ante, numquam postea virgo generauit. Hoc autem gines sola Ma opinatus eit quod traduceret eam quasi ream, antea peperit. quam ab Angelo moneretur: postea autem quasi fidelis nec dubius, virginitatis eius seruauit oraculū.

Tom. I Cap. 5. institut. virginin.

\* Matth.1.

Nec illud moueat quod ait: \* Quia Ioseph accepit coniugem suam, & profectus est in Aegyptum.

*Virgo despon.* Desponsata enim viro coniugis nomen accepit. *fata coniunx* Cùm enim initiatur coniugium, tunc coniugij nomen adsciscitur. Non enim desfloratio virginitatis

facit coniugiū, sed pactio coniugalis. Denique cùm iungitur puerilla, cōiugium est, non cùm virili admix-

*Cur B. Maria* tione cognoscitur. Quod autē fuit desponsata coniugis fuerit nubio, licet alibi plenius dixerimus, libare satis est desponsata.

causam cœlestis mysterij: ut ab his qui Mariam gravem vtero cernerent, non adulterium virginitatis, sed desponsata partus legitimus crederetur. Maluit enim Dominus aliquos de sua generatione, quam de

*Christi quis* matris pudore dubitare. Fratres autem gentis & gerint fratres, neris, populi quoque consortio nūcupari docet Dominus ipse qui dicit: \* Narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio Ecclesiæ laudabo te. Paulus quoque ait: \* Optabam ego ipse anathema esse pro fratribus meis. Potuerunt autem & fratres esse ex Ioseph, non ex Maria. Quod quidem si quis diligentius prosequatur, inueniet. Nos ea persequenda non putauimus, quoniam fraternali nomē liquet pluribus esse commune. An vero Dominus Iesus eam sibi matrem eligeret, que virili semine aulā posset incestare

*Exemplo B.* cœlestem: quasi eam cui impossibile esset virginalis maria ad per pudoris seruare custodiam? Cuius exemplo ceteræ ad in-

\* Psal.21.

\* Rom.9.

ad integratatis studiū prouocantur, ipsa ab huiusmo-*petuā integrā*  
di quod per se ceteris propositum foret, munere de-*tatem incita-*  
uiaret? Et quē esset, cui maius quām matri Dominus *mur.*  
meritum reponeret, p̄m̄ium reserua et? Nulli enim *Virginitati*  
*vberiora quām virginitati deputauit munera, sicut maxima p̄r̄a*  
*Scriptura nos docet. Sic enim per Esaiam Dominus mia constitutus*  
*locutus est: \* Ne dicat spādo, quia ego sum lignū ari-*  
*dum. Hæc dicit Dominus spadonibus: Quicunque \*Esa. 56.  
custodierint p̄cepta mea, & elegerint quē ego vo-*  
*lo, & amplectentur testamentum meum: dabo illis*  
*in domo mea, & in muro meo locum nominatū me-*  
*liorem filiorum & filiarum, nomen æternum dabo*  
*illis, & non deficient. Alijs promittit vt non defici-*  
*aut: matrem suam deficere patiebatur? Sed non de-*  
*ficit Maria, non deficit virginitatis magistra; nec fi-*  
*cri poterat, vt quē Deum portauerat, portandū ho-*  
*minem arbitraretur. Nec Ioseph vir iustus in hanc*  
*proruisset amentiā, vt matris Domini corporeo con-*  
*cubitu misceretur. Sed tamen Maria suis, non alienis*  
*moribus defendatur. Non defecit, vt dixi. Ipse testis*  
*est Filius Dei, \* qui cūm esset in cruce, discipulum \*Iohann. 19.*  
*matri commendabat vt filium, discipulo eam trade-*  
*bat vt matrem. Docuit hoc Ioānes, qui mystica ma-*  
*gis scripsit. Alij eam Euangeliſtae scriperunt, quod*  
*in passione Domini terra cōtremuit, sol refugit, per-*  
*secutoribus venia postulata est. Iste dilectus Domini*  
*qui ē p̄ectore eius hauserat secreta sapientiæ, & pie*  
*voluntatis arcana, ab alijs dicta præterijs, hoc diligi-*  
*gentius prosecutus est, vt maternæ pietatis perseue-*  
*rantiā suo iudicio comprobaret, quasi filius de ma-*  
*tris pudore sollicitus, ne quis eam tanto conuictio te-*  
*meratæ integratī aspergeret. Dignū quippe erat,*  
*vt qui latroni veniam donabat, matrē dubio pudori*  
*absolueret. Dicit ergo ad matrē: Mulier, ecce fili-*  
*us tuus. Dicit ad discipulū: Ecce mater tua. Ipse est*  
*discipulus, cui mater cōmendabatur. Quomodo ma-*  
*rito vxorē tolleret, si Maria mixta cōiugio, aut vñlum*  
*thori cōiugalis cognouerat? Tom. I. Cap. 6. insitut. virg.*

\* **Ezech. 44.** Hæc, inquit, (Ezechiel) \* porta clausa erit, & non Maria porta aperietur. Bona porta Maria, quæ clausa erat, & non dicitur clausa aperiebatur. Transiuit per eam Christus, sed nō aperit. Et vt doceamur, quia portam habet omnis homo per quam Christus ingreditur, \* Tollite, inquit, portas principis vestri, & eleuamini portæ aternales, & introibit Rex gloriæ. Quanto magis ergo porta erat in Maria, in qua sediit Christus corporaliter, & exiuit? Est enim & porta ventris, vnde ait Iob sanctus : \* Intenebrescant, inquit, stellæ noctis illius, quia non conclusit portas ventris matris meæ. Est ergo & porta ventris, sed non omnis clausa semper, verum una sola potuit manere clausa, per quam sine dispendio claustrorum genitalium, virginis partus

\* **Ezech. 44.** exiuit. Ideo ait Prophetæ: \* Porta hæc clausa erit, & non aperierur, & nemo transibit per eam, hoc est, nemo hominum: quoniam Dominus, inquit, Deus Israel transibit per eam. Eritque clausa, id est, & post transitum Domini erit clausa: & nō aperietur à quoquam. Nec aperta est, quoniam habuit semper ianuam suam, Christus qui dixit: \* Ego sum ianua, quam nemo ab eo potuit auellere. Hæc porta ad orientem aspiciebat, quoniam verum lumen effudit, quæ generauit orientem, peperitque Solem iustitiae. Auditant ergo imprudentes, clausa, inquit, hac porta est, quæ solum recepit Deum Israel. Si igitur de eo dictum est ad Ecclesiam: \* Quoniam confortauit seras portarum tuarum, suam portam confortare non potuit. Sed confortauit profecto, & seruauit intactam. Denique non est aperta: audiant igitur Prophetam dicentem: Non aperietur, eritque clausa, hoc est, non aperietur ab eo cui desponsabitur. Non licebit enim ut aperiatur per quam Dominus transibit. Et post eum, inquit, erit clausa: hoc est, non aperiet eam Ioseph: quoniam dicetur ei: \* Noli timere accipere Mariam coniugem tuam, quod enim ex ea nasceretur de Spiritu sancto est. Porta ergo clausa virginitas est, & hortus clausus virginitas, & fons signatus virginitas.

\* **Iean. 10.**

\* **Psal. 147.**

\* **Matt. 1.**

ginitas. Tom. I. cap. 8. institut. virginis. Vide plura pro deo  
fensione perpetua virginitatis sancti. Matris Christi Tom.  
3. lib. Epist. 10. Epist. 81. Tom. item 4. lib. 5. Hexaemeron,  
Cap. 20. Tom. 5. lib. 2. Comment. in cap. 1. Luce.

Numquid Ambrosium o Pelagiani & Cælestinia- Iouinianus B.  
ni audebitis dicere Manichæum, quod eum dicebat Ambrosiū Ma  
esse Iouinianus hæreticus, contra cuius impietatem nichil appell-  
vir iste sanctus etiam post partum permanētem vir- lauit, quod B.  
ginitatē sancte Mariæ defendebat? Augustinus Tom. Maria virgo  
7. lib. 2. ad Valerium de nuptijs & concupiscentia, Cap. 5. nō persevera se  
si diceret.

## C A P V T S E P T I M V M

### De Cœlibatu Sacerdotum.

#### 1. Clericos, praesertim Diaconos, Sacerdotes & Episcopos Ambrosij seculo cœ- libes existisse.

**I**psum diuum Ambrosium felicem quandam hominem se-  
cundum seculum opinabar, quem sic tanta potestate ho-  
norarent, calibatus tantum eius mihi laboriosus videbas. Augustino le-  
sur, quid autem ille spes gereret, & aduersus ipsius excellen- boriosus video  
zia tentamenta quid lactaminis haberet, quid de solaminis in tur Ambrosij  
aduersis, & occultum os eius, quod erat in corde eius, quam cœlibatus.  
sapida gaudia de pane tuo ruminaret, nec coniugere noueram,  
nec expertus eram, nec ille sciebat estus meos, nec foueam pe-  
riculi mei. Augustinus Tom. I. lib. 6. Confessionum, Cap. 3.

Quod si Euāgelio Domini etiam populus ipse ad Ministros Eccl  
despicetiam opum informatus atque institutus est, clesiā nō oporo  
quanto magis vos Leuitas oportet terrenis non te- tet teneri cu  
neri cupiditatibus, quorum Deus portio est? Nam peditatibus his  
cūm diuidetur à Moysē possessio terrena patrum manis.  
populo, exceptit Leuitas Dominus à terrenā posses-  
sionis confortio, quod ipse illis esset funiculus hære-  
ditatis. Vnde ait Dauid: \*Dominus pars hæredita- \*Plal. 15.  
tis meq & calicis mei, tu es qui restitus hæreditatem  
meam mihi. Denique sic appellatur Leuita, ipse me-